
74 Kalendárium - březen

76 Včelařská praxe
Od příčin k jarním důsledkům
Co stojí za masivními úhyny včel? 
Varroáza, nebo nedůslednost 
včelařů? Ožehavé téma zpracoval Jan 
Šmíd

78 Zdraví včel
Zamyšlení nad přístupem k boji 
s varroázou a nákazami včel - IV 
Dokončení příspěvku Josefa 
Holejšovského na téma dezinfekce

80 Včelařská praxe
Eurodadant po čtyřiceti letech - 
část III.
Zkušenosti Pavla Cimaly se čtyřiceti 
lety včelaření v Eurodadantech

85 Funkcionáři CSV
Jiří Pohan, včelař s velkým „V“ 
Život se s Jiřím Pohanem nepáral, 
ale on ho celý zasvětil včelám

86 Blahopřejeme
Jubilant dr. Ing. František Kamier 
Bývalý ředitel VÚVč slaví 75!

86 Jak to dělám já

87 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila
Machová

101 Věda
Čmeláci si hrají pro radost
Zná blanokřídlý hmyz pocit radosti? 
Angličtí vědci prokázali, že nejspíše 
ano!

91 Soutěž
Tradiční elektronická soutěž Příroda 
kolem nás pro všechny mezi 10 až 16

96 Včelí pastva
Když se řekne barvířská rostlina aneb
Není barva jako barva 
Pravidelná rubrika Miroslavy Novotné 
na téma včelí pastva

98 Reportáž
Meliponini - posvátné včely 
mexických Mayů 
Mexičtí včelaři ctí odkaz svých 
předků

88 Včelařská praxe
Včelařova východiska v nejisté době 
Varroáza, úhyny, převčelení, nízká 
úživnost aj. Co všechno trápí včelaře 
v dnešní době?

102 Jubilea

103 Vzpomínáme, pozvánky

92 Výročí
Ohlédnutí za prvními deseti lety 
expozice Včelí svět Hulíce
Unikátní návštěvnické vzdělávací 
centrum slaví deset let existence

24
0 É

5983,

i * lo x 
d 

ed
èm

de
a

104 Inzerce "
Včelařské inzertní noviny

108 Nejen pro včelaříky
Březnové hrátky

82 Aktuálně
Cena medu, výsledky kontrol 
chovatelů včel, Soutěž Medovina roku 
2023 a další novinky ze světa včelařů

84 Kongres
Přípravy 48. Kongresu Apimondia 
jsou již v plném proudu
Včelaři z celého světa se v září sejdou 
v Santiagu de Chile

Obyvatelé včelařského arboreta 
se představují
Perovskie lebedolistá neboli šalvěj
Yangova

94 Spolkový život
Jsme demokraticky fungující spolek, 
který přijímá kritiku a návrhy 
na změny
Z průběhů výročních členských 
schůzí na Domažlicku

obálka

5 P2824 ee
z9

 I, 
ib


